enquadrar na Manifestação Técnica do Tribunal de Contas do Município do Rio de Janeiro - Voto nº 138/2023.

SUBSECRETARIA DE GESTÃO
DESPACHO DO SUBSECRETÁRIO

EXPEDIENTE DE 25/11/2025(*)
ASS-PRO-2025/03705
Onde se lê: reconheço a dívida no valor total de R$ 15.988,57 (quinze mil novecentos e oitenta oito reais e 
cinquenta e sete centavos);

Leia-se: reconheço a dívida no valor total de R$ 20.854,65 (vinte mil oitocentos e cinquenta e quatro reais e 
sessenta e cinco centavos).
(*) Republicado por ter saído com incorreção no D.O. RIO nº 173 de 26/11/2025, pág. 88, 2ª coluna.

SUBSECRETARIA DE GESTÃO
DESPACHO DO SUBSECRETÁRIO

EXPEDIENTE DE 26/11/2025(*)
ASS-PRO-2025/03814
Onde se lê: reconheço a dívida no valor total de R$ 18.002,40 (dezoito mil e dois reais e quarenta centavos);

Leia-se: reconheço a dívida no valor total de R$ 21.133,25 (vinte e um mil cento e trinta e três reais e vinte e 
cinco centavos).
(*) Republicado por ter saído com incorreção no D.O. RIO nº 174 de 27/11/2025, pág. 37, 2ª coluna.

SUBSECRETARIA DE GESTÃO
DESPACHO DO SUBSECRETÁRIO

EXPEDIENTE DE 03/12/2025(*)
ASS-PRO-2025/04714
Onde se lê: reconheço a dívida no valor total de R$ 13.706,55 (treze mil setecentos e seis reais e cinquenta e 
cinco centavos);

Leia-se: reconheço a dívida no valor total de R$ 16.090,30 (dezesseis mil noventa reais e trinta centavos).
(*) Republicado por ter saído com incorreção no D.O. RIO nº 179 de 04/12/2025, pág. 36, 2ª coluna

SUBSECRETARIA DE GESTÃO
DESPACHO DO SUBSECRETÁRIO

(*)EXPEDIENTE DE 21/01/2026
ASS-PRO-2023/02076 - AUTORIZO a celebração de Termo de Denúncia do Termo de Colaboração nº 248/2021,

[...]

SMS-PRO-2024/02719 - AUTORIZO a abertura da licitação, na modalidade de Concorrência no formato Eletrô-
nico, possuindo critério de julgamento de Maior Desconto Global, com fundamentação legal no art. 28, inciso II,  
combinado com art. 33, inciso II, ambos da Lei nº 14.133/2021 no valor estimado de R$ 3.593.050,80 (três 
milhões quinhentos e noventa e três mil e cinquenta reais e oitenta centavos), cujo objeto refere-se à 
Contratação de empresa especializada para a execução de serviços de implantação, reforma e modernização 
de elevadores, com fornecimento integral de materiais, ferramentas, equipamentos e mão de obra necessários

[...]

Mês de referência Junho/2025

Valor Apresentado Valor Aprovado
R$ 3.341.060,46 R$ 3.340.973,07

Processo 000900.005246/2026-71 - Considerando o parecer da Comissão de Monitoramento e Avaliação sobre 
a prestação de contas referente ao mês de Julho/2025 no valor de R$ 4.073.742,00 (Quatro Milhões, Setenta 
e Três Mil, Setecentos Quarenta e Dois Reais), do Termo de Colaboração n° 001/2024 - firmado entre o 
Município do Rio de Janeiro, por meio da Secretaria Municipal de Saúde - SMS, e a O.S.C - Centro de Estudos